
     Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Śmiłowice  
            za 2023 rok. 

Podczas roku sprawozdawczego na wniosek sołtysa zwołano jedno Sprawozdawcze 
Zebranie Wiejskie oraz pięć zebrań Rady Sołeckiej z obecnością władz miasta. 
Zebrania Rady Sołeckiej był poszerzone o obecność  mieszkańców zainteresowanych 
sprawami Sołectwa oraz Gminy, zaproszonymi przedstawicielami Stowarzyszeń 
działających na naszym terenie oraz przedstawicielami Spółki Wodnej Czerwionka –
Leszczyny wykonującej prace na terenie naszego sołectwa. Po każdym zebraniu 
protokoły umieszczane są na tablicach ogłoszeń, stronie internetowej sołectwa 
www.smilowice.mikolow.eu w dokumentacji Rady Miasta, na stronie BIP-u gminy 
oraz są przekazywane do wiadomości Burmistrza. 

w okresie sprawozdawczym w składzie Rady Sołeckiej nie nastąpiły żadne zmiany. 
Rada Sołecka pracowała w następującym składzie: 
1.Alina  Kalisz Dunia –sekretarz rady 
2.Krystyna Kołodziejczyk-przewodnicząca KGW 
3.Dorota Majowska 
4.Mieczysław Pełka 
5.Stefan Gierlotka 
6.Roman Kołodziej. 
7.Mirosław Orzechowski 
8.Bogdan Kolarczyk 
9.Mariusz Babiec 
10.Józef Świerczyna –przewodniczący Rady Sołeckiej -sołtys. 

Aktualnie na początku 2024 roku sołectwo Śmiłowice liczy 1444 zameldowane w 
porównaniu do roku 2023 gdzie było 1380 osób,  jest to o 64 osoby więcej. 
W minionym trudnym finansowo dla gminy 2023 roku zostały wykonane niezbędne 
dla poprawy bezpieczeństwa oraz funkcjonowania sołectwa prace porządkowe, 
modernizacyjne oraz inwestycyjne miedzy innymi takie jak odmalowanie znaków 
poziomych na drogach gminnych i powiatowych, uzupełnienie ubytków w drogach 
oraz poboczach, wykonano nasadzenia drzew i krzewów teren rekreacyjno sportowy 
ul Gliwicka 102 oraz rejon cmentarza  komunalnego, na wniosek mieszkańców 
dobudowano barierki wokół ujęcia wody  ulica Elsnera w rejonie przepompownia 
ścieków, wykonano konserwacje placów zabaw oraz wymieniono uszkodzone 
elementy urządzeń. Wykonano bieżące prace wykaszania traw i chwastów jak 
również wykonano kosmetyczne przycięcia drzew i krzewów oraz usunięto uschnięte 



stare drzewa w alei kasztanowej ul. Reta Śmiłowicka. Na wniosek mieszkańców 
usunięto stare wierzby w rejonie bunkra ul Górnośląska góra gdzie na wiosnę w te 
miejsca zostano wykonane nowe nasadzenia. Z ważnych inwestycji wykonano 
generalny remont budynku OSP. Remont objął prace dekarskie dachu,  termoizolację 
brakujących ścianach oraz odnowiono cała zewnętrzną elewację łącznie z napisem 
Ochotnicza Straż Pożarna. Odmalowano również pomieszczenia wewnątrz budynku 
oraz  na własny koszt pan radny Kuś Remigiusz odmalował systemem piaskowania 
bramę wjazdową. Spółka Wodna Czerwionka –Leszczyny z dotacji Gminy , Urzędu 
Wojewódzkiego oraz składek członkowskich na wniosek mieszkańców wykonała 
prace konserwatorsko – melioracyjne rowów na długości 850 mb. Prace te zostały 
wykonane dwukrotnie systemem wiosna i późna jesień obecnie przy anomaliach 
pogodowych wody w tych rowach zostają płynnie odprowadzane. W tym miejscu 
serdecznie dziękuje mieszkańcom naszego sołectwa, członkom Spółki Wodnej za 
systematyczne wpłacanie składki członkowskiej, składka w całości wykorzystana jest 
na nasze potrzeby. W każdy czwartek tygodnia w godz. Od 17.00 do 18.00 w biurze 
Rady Sołeckiej pełniony  jest dyżur Sołtysa w celu przyjmowania mieszkańców jednak 
większość spraw załatwianych jest systematycznie w terenie lub telefonicznie. W tym 
roku zostanie wykonane na koszt dewelopera II Inwestycje  CL S.A. skrzyżowanie ulicy  
DK -44 z ul. Reta Śmiłowicka które rozwiąże obecne kłopoty komunikacji z osiedli 
Sielanka oraz Siedlisko. W planach zagospodarowania przestrzennego  ujęty jest plan 
budowy chodnika wzdłuż ulicy Elsnera. Jak co roku w celu zachęcenia mieszkańców o 
zadbanie o estetykę obejść swoich posesji, miejsc pracy jak również gospodarstw 
rolnych Komisja przy Radzie Sołeckiej wyróżniła trzy najładniej zadbane posesje. 
Właścicielom wyróżnionych posesji podczas corocznych Dożynek Wiejskich  wręczono 
dyplomy uznania oraz upominki.  Nagrody finansuje pan burmistrz radny Remigiusz 
Kuś oraz firma dział marketingu firmy Mikonet Mikołów za co serdecznie dziękujemy. 
Z okazji święta  Dnia Dziecka dla wszystkich chętnych na terenie zielonym za remiza 
OSP  zorganizowano spotkanie z atrakcjami oraz z poczęstunkiem, po żniwach w 
miesiącu sierpniu odbyły się tradycyjne Dożynki Wiejskie, spotkanie dzieci z św. 
Mikołajem w wieku od lat dwóch do lat dziesięciu. Jesienią został zorganizowany 
turystyczno-krajoznawczy wyjazd połączony z grzybobraniem, w ciągu roku w sali 
bankietowej OSP lub w terenie odbywają się spotkania naszych seniorów pad hasłem 
Atrakcyjny Senior prowadzone przez państwo Miller. W ciągu roku naszym jubilatom 
wręczamy kwiaty, słodycze oraz składamy życzenia w imieniu mieszkańców. Na 
bieżąco od poniedziałku do piątku w godz. od 14.00do 18.00 czynna jest w budynku 
OSP świetlica wsparcia dziennego oraz przy ulicy Gliwickiej 102 czynna jest filia 



biblioteki.  Środki sołeckie przeznaczone na działalność statutową sołectwa zostały 
zrealizowane zgodnie z założeniami do planu pracy Rady Sołeckiej. Dokumentacja 
realizacji finansów prowadzona jest w wydziale finansowym Urzędu Miasta. Środki 
wykorzystano na dofinansowanie realizacji następujących zadań ujętych w rocznym 
planie pracy: 
1.Dzień dziecka 
2.Dozynki Sołeckie 
3.Spotkanie dzieci z okazji św. Mikołaja 
4.Dofinansowanie wyjazdy krajoznawczego połączonego z grzybobraniem 
5.Dofinansowanie działalności OSP 
6.Dofinansowanie działalności KGW 
7.Potrzeby bieżące sołectwa 
Na zakończenie dziękuję panu Burmistrzowi z zastępcami, Przewodniczącej Rady 
Miasta z zastępcami oraz naczelnikom wydziałów za dobrą i życzliwą współpracę i za  
realizacje składanych wniosków na ważne  prace inwestycyjne. Panu radnemu 
Remigiuszowi Kusiowi a zarazem wiceprzewodniczącemu Rady Miasta  dziękujemy za 
pomoc w prasach fizycznych które nie są  dla niego obce za  zaangażowanie  swojej  
rodziny w pracach  na rzecz sołectwa o szczególnie za osobiste systematyczne 
dofinansowanie  działalności statutowej naszego KGW jak również za wielką 
życzliwość i współprace z strażakami i zaangażowanie w działalności w  naszej OSP. 
Dziękujemy ks. Proboszczowi Robertowi który u nas jest od niedawna za zawsze miłe 
słowo i za obecność w spotkaniach na nasze zaproszenia  i wielką życzliwość. Radnym 
Rady Sołeckiej, zarządowi oraz panią z KGW , zarządowi oraz strażakom z OSP, 
redaktorowi internetowej strony sołeckiej, pani dyrektor szkoły nr 8 pani Agnieszce 
Kurpas, kronikarzowi prowadzącemu Kronikę Sołecka, za owocną i wzorowa 
współpracę. Przede wszystkim dziękuję naszym mieszkańcom za  życzliwą  
współpracę, za pomoc w realizacji planu pracy, za doradę oraz za słowa krytyki  bo 
przecież żaden nie jest nieomylny, Liczymy ze mimo trudności corocznych gminnych 

budżetów inwestycje w rozrastającym się w szybkim tempie naszym  sołectwie będą 
realizowane w tym i następnych latach. 

 

                                                                    Przewodniczący Rady Sołeckiej Śmiłowic 
                                                                 Józef Świerczyna 


